

ESCOLA ESTADUAL PAULO FREIRE
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite

Nº: 03/2022 Data e hora de abertura: 15/10/2022 às 14 horas

Objeto: Aquisição de material expediente, esporte, elétrica, mobiliários, limpeza e higiene.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	A.A ROCHA		PAPELARIA MUNDO		PR SERVICE	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	PINCEL PRETO P/ QUADRO BRANCO MED. 13 CM PONTA ARREDONDADA TAMPA C/ 24 RANHURAS E VENTILAÇÃO CX C/ 12 UNIDADES (RECARREGAVEL) SIMILALAR AO PILOT OU COMPACTOR	CX	30	29,69	870,00	30,00	900,00	23,59	704,70
02	PINCEL AZUL P/ QUADRO BRANCO MED. 13 CM PONTA ARREDONDADA TAMPA C/ 24 RANHURAS E VENTILAÇÃO CX C/ 12 UNIDADES (RECARREGAVEL) SIMILAR AO PILOT OU COMPACTOR	CX	30	29,69	870,00	30,00	900,00	23,59	707,70
03	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR PRETO 20 ML CX C/ 06 UND	CX	30	34,01	1020,30	24,00	720,00	N	N

04	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR AZUL 20 ML CX C/ 06 UND	CX	30	34,01	1020,30	24,00	720,00	N	N
05	COLA BRANCA CX C/ 12 UND DE 90G	CX	30	36,14	1084,08	24,00	720,00	35,25	1.057,50
06	PISTOLA PARA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE 230W-50HZ	UND	10	N	N	N	N	15,99	155,90
07	COLA QUENTE PARA PISTOLA TAMANHO GRANDE	UND	10	17,83	178,30	1,60	16,00	2,57	25,70
08	COLA PARA ISOPOR CX C/ 12 UND DE 90G	CX	10	89,19	891,90	96,00	960,00	77,39	773,90
09	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL C/ 50 UND CORPO SEXTAVADO COM FURO LATERAL TRANSPARENTE	CX	5	44,55	222,75	23,00	115,00	27,81	139,05
10	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA C/ 50 UND CORPO SEXTAVADO COM FURO LATERAL TRANSPARENTE	CX	5	44,55	222,75	23,00	115,00	27,81	139,05
11	CLIPS GALVANIZADO P/ PAPEL C/ 50 UND 6/0	CX	10	2,78	27,80	2,50	25,00	4,70	47,00
12	CLIPS GALVANIZADO P/ PAPEL C/ 50 UND 3/0	CX	10	2,78	27,80	1,99	19,90	4,70	47,00
13	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM	UND	200	2,13	426,00	1,00	200,00	0,80	160,00
14	LÁPIS PRETO Nº 2 CX C/ 72 UNIDADES	CX	2	30,00	60,00	25,00	50,00	15,60	31,20
15	FITA DUPLA FACE LARGA 19/30	UND	300	6,30	1890,00	7,00	2.100,00	9,57	2871,00
16	PINCEL ATÔMICO AZUL C/ 12 UND C/ PONTA CHAFRADA C/ FUNDO ROSQUEAVEL, TAMPA C/ SUPORTE P/ DESROSQUEAR O FUNDO, SIMILAR AO PILOT OU COMPACTOR	CX	10	229,54	295,40	16,00	160,00	19,74	197,40
17	PINCEL ATÔMICO PRETO C/ 12 UND C/ PONTA CHAFRADA C/ FUNDO ROSQUEAVEL, TAMPA C/ SUPORTE P/ DESROSQUEAR O FUNDO, SIMILAR AO PILOT OU COMPACTOR	CX	10	29,54	295,40	16,00	160,00	19,74	197,40
18	PINCEL ATÔMICO VERMELHO C/ 12 UND C/ PONTA	CX	10	29,54	295,40	16,00	160,00	19,74	197,40

	CHAFRADA C/ FUNDO ROSQUEAVEL, TAMPA C/ SUPORTE P/ DESROSQUEAR O FUNDO, SIMILAR AO PILOT OU 3COMPACTOR								
19	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 14MM	UND	200	0,47	94,00	0,66	132,00	N	N
20	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 9MM	CX	200	0,26	52,00	0,66	132,00	N	N
21	PLASTICO PARA CAPA DE ENCADERNAÇÃO 4A TRANSPARENTE	UND	200	0,57	114,00	0,55	110,00	N	N
22	ROLOS DE TNT MED. 140CM X 50M NAS CORES VERMELHO, PRETO, VERDE, AMARELO E BRANCO	UND	20	88,00	11760,00	82,00	1640,00	129,25	2585,00
23	BARBANTE DE ALGODÃO 400 4/1	ROL O	20	10,00	200,00	19,00	380,00	N	N
24	PERCEVEJO C/ 100 UNIDADES	CX	10	5,60	56,00	2,50	25,00	2,49	24,90
25	CARTOLINA CORES, BRANCO, ROSA, VERDE, AMARELO E AZUL 50X66 CM	UND	219	1,38	302,22	0,66	144,54	0,85	186,15
26	EVA COM GLITER CORES VERMELHO, LILÁS, ROSA, AZUL, VERDE CLARO E ESCURO, AMARELO, PINK E PRETO 50X70CMX2MM	UND	200	5,21	1042,00	24,75	4950,00	7,52	1504,00
27	EVA CORES VERMELHO, LILÁS, AMARELO, LARANJA, MARROM, ROSA, AZUL E VERDE MED 50X70CMX2MM	UND	199	2,85	567,15	2,39	474,62	7,05	1402,95
28	PAPEL A4 210MMX297MM 500 FOLHAS CX COM 10 RESMAS	UND	20	276,75	5535,00	24,50	490,00	250,50	5010,00
29	PAPEL CARTÃO CORES VERDE CLARO E ESCURO, VERMELHO, AMARELO, MARROM, LARANJA, ROSA, AZUL E AMARELO 50MMX70MM	UND	200	1,34	268,00	1,20	240,00	1,82	364,00
30	PASTA A-Z, OFÍCIO 28,5X34,5CM LOMBO LARGO, PLASTIFICADA	CX	20	17,55	351,00	13,00	260,00	16,19	323,80
31	PASTA ARQUIVO 14X25X36	UND	100	6,32	632,00	5,60	560,00	9,40	940,00

32	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO 3MMX235MMX335MM	UND	100	4,10	410,00	3,25	325,00	N	N
33	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48MM X 100 METROS	UND	204	12,20	2488,80	8,00	1632,00	13,71	2796,84
34	ESPONJA DUPLA FACE DE 110MMX74MMX335 COM IOMS DE PRATA CX C/ 60	CX	40	37,26	1490,40	185,36	7414,40	35,13	1405,20
35	PRANCHETA DE MATERIAL ACRILICO A4	UND	10	18,60	186,00	11,20	112,00	10,58	105,80
36	FECHADURA PARA PORTA EM AÇO INOX	UND	20	58,045	1161,00	N	N	56,28	1.125,60
37	PILHA PALITO ALCALINE AAA PACOTE COM 16 UNIDADES	PCT	10	48,00	480,00	37,12	371,20	76,36	763,60
38	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO MED.110 CM	UND	20	8,78	175,60	N	N	7,30	146,00
39	PANO DE CHÃO BRANCO ALVEJADO 40X62 CM	UND	20	13,39	267,80	N	N	6,76	135,20
40	RODO PLÁSTICO DE LIMPEZA NO CHÃO 40CM	UND	20	7,64	152,80	28,02	560,00	7,34	146,80
41	ÁGUA SANITARIA 12X100ML	CX	20	31,59	631,80	32,50	650,00	37,93	758,60
42	DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO GLICERINADO 500ML CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	20	59,94	1198,80	90,14	1.802,80	55,23	1.104,60
43	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO COM 24X500ML	CX	20	83,92	1678,40	49,05	981,00	42,44	848,80
44	SABÃO EM BARRA 50X200G GLICERINADO PCT COM 5 UNIDADES 200G	CX	21	125,00	2625,00	153,94	3232,74	137,09	2.878,89
45	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM DE PAPELÃO DE 1KG, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO, ANIÔNICO, TAMPONANTES	UND	143	10,19	1457,17	N	N	7,93	1.133,99
46	SACO DE LIXO DE 100LT 25X25 REFOCADO	FD	40	68,00	2720,00	298,10	11.194,00	10,40	416,00
47	CESTO PARA LIXO TELADO DE 12 LT	UND	30	5,66	169,80	8,13	243,90	9,39	281,70
48	AR CONDICIONADO DE 18.000 BTU 220V	UND	1	3564,00	3564,00	3.500,00	3.500,00	3.505,30	3505,30
49	ARMÁRIO EM AÇO 2 PORTAS	UND	1	1462,00	1462,00	1282,70	1282,70	1179,41	1179,41

	MULTIUSO 192X80X0,40M PA 80								
50	GELADEIRA FROST FREE DUPLEX CRM 50 410L, ESP FLEX INOX C/ CONTROLE INTERNO DE TEMPERATURA 110V	UND	1	4725,00	4725,00	5.000,00	5.000,00	4487,33	4487,33
51	MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DE MÃO 585 FREQUENCIA (NATEL)	UND	2	789,00	1578,00	250,00	500,00	705,00	1410,00
52	FREZZER HORIZONTAL 2 TAMPA 534 LT	UND	1	4.499,00	4499,00	3.707,88	3.707,88	4.604,83	4.604,83
53	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45W FLC CX C/10 UNIDADES	CX	4	469,00	1876,00	N	N	528,69	2114,77
54	ALCOOL EM GEL HIGIENIZADOR DE MÃOS 70% DE 500 ML CX COM 12 UNIDADES	CX	22	99,00	2178,00	216,00	4752,00	60,63	1.333,86
55	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM 3 CAMADAS COM 50 UNIDADES	CX	15	21,00	315,00	17,61		13,00	195,00
56	EXTENSÃO ELÉTRICA 3 TOMADAS TRIPOLAR 5 METROS	UND	10	33,75	337,50	N	N	21,83	218,30
57	PAPEL PARA CERTIFICADO A4 BRANCO VERGE CX COM 50 UNIDADES	CX	30	17,55	526,50	18,00	540,00	21,23	636,97
58	COLHER DE SOPA AÇO INOX CABO ARREDONDADO 4,5CMX7CMX20CM, 42 GR	UND	400	2,24	896,00	1,80	720,00	1,96	783,00
59	PRATO DE VIDRO TEMPERADO FUNDO TRANSPARENTE, TRADICIONAL 30LX25WX30TH 1KG	UND	400	6,70	2680,00	6,00	2.400,00	470,00	1880,00
60	CADEADO NUMERO 50 COM DUAS CHAVES ORIGEM BRASILEIRA (NACIONAL)	UND	10	67,01	670,10	60,00	600,00	57,46	574,60
61	BOLA DE VOLEIBOL DE COURO 5000	UND	4	115,40	461,60	162,60	650,00	158,63	634,52
62	BOLA DE FUTSAL DE COURO MATERIAL LAMINADO MICROPOWER, SINTÉTICO BRANCO 260 GRAMAS, CONSTRUÇÃO COSTURADA A MAQUINA, SISTEMA DE FORRO	UND	1	151,85	151,85	162,60	162,60	N	N

	MULTIAXIAL, MIOLO REMOVÍVEL								
63	BOLA DE FUTEBOL DE COURO COSTURADA 0,42 GRAMAS	UND	2	170,61	341,22	162,60	325,20	96,06	192,12
64	BOLA DE HANDEBOL H2L 0,38 GRAMAS 32 GOMOS, LAMINADOMICROPOWER CONTRUÇÃO ULTRA FUSION CÂMARA 6D SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO	UND	8	242,97	1943,76	162,60	1.300,80	185,69	1485,52
65	REDE DE VOLEIBOL DUAS PALA PARA QUADRA 37X21X13 CM 2.3 QUILOGRAMAS	UND	1	260,20	260,20	N	N	193,88	193,88
66	PAR DE REDE TRAVE DE GOL PARA FUTSAL FIO 4MM NYLON FUTEBOL DE SALÃO	UND	1	332,68	332,68	N	N	245,58	245,58
67	BAMBOLÊ DE 88CM MULTICOLORIDO	UND	29	103,64	3005,56	5,00	145,00	94,00	2726,00
68	BOMBA DE INFLAR DE MÃO PARA ENCHER BOLAS	UND	2	59,14	118,28	25,70	51,48	30,97	61,94
69	CRONOMETRO VOLLO COM ALÇA	UND	2	62,10	124,20	N	N	48,18	96,36
70	PARES DE CARTÃO PARA ARBITRAGEM	UND	3	16,20	48,60	N	N	12,93	38,79
71	BOLSAS PARA CARREGAR BOLAS OU MATERIAL ESPORTIVO GRANDE	UND	2	185,00	370,00	N	N	47,00	94,00
72	CONE DE 38CM	UND	20	36,00	720,00	N	N	25,26	505,20
73	CORDA DE 3M COM CABO DE MADEIRA	UND	10	40,47	404,70	N		N	N
74	CORDA DE 6M COM CABO DE MADEIRA	UND	6	47,45	284,70	N	N	N	N
75	PLACAR DE MESA PARA JOGO TAMANHO 38X21X3.7CM COR PRETO	UND	2	299,00	598,00	N	N	236,18	472,36
76	COLETE TAMANHO P, NAS CORES VERMELHO, PRETO , AMARELO E VERDE 5 DE CADA	UND	20	24,30	486,00	60,00	1200,00	41,13	822,60
77	COLETE TAMANHO M, NAS CORES VERMELHO, PRETO , AMARELO E VERDE 5 DE CADA	UND	20	24,30	486,00	60,00	12000,00	41,13	822,60
78	MEDALHAS EM METAL ADEQUADA PARA	UND	70	6,00	420,00	4,75	332,50	3,35	234,50

	COMPETIÇÃO ESPORTIVA PERSONALIZADAS NA COR PRATA								
79	MEDALHAS EM METAL ADEQUADA PARA COMPETIÇÃO ESPORTIVA PERSONALIZADAS NA COR OURO	UND	80	6,00	480,00	4,75	380,00	3,35	268,00
80	UNIFORME DE FUTSAL PERSONALIZADO KIT (CAMISA E BERMUDA)	KIT	15	129,60	1944,00	N	N	70,50	1057,50
81	MESA DE PIG PONG DOBRÁVEL MEDINDO 1,52X2,74X0,76M, 15 MM	UND	1	1266,54	1266,54	N	N	1055,01	1055,01
82	FITA METRICA DE 3 METROS	UND	2	8,10	16,20	4,00	8,00	42,29	84,58
83	BALANÇA PLATAFORMA DIGITAL CAPACIDADE 100KG COM SUPER BATERIA	UND	1	1250,00	1250,00	N	N	578,81	578,81
TOTAL					78.827,51		75.587,06		68.437,45

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas F.S. COMERCIO E SERVIÇOS com o valor de R\$ 5125,60 (Cinco mil , cento e vinte seis reais e sessenta centavos), A.A ROCHA com o valor de R\$ 2333,30 (Três mil, trezentos e trinta e três reais e trinta centavos), PAPELARIA AMAZÔNIA com o valor de R\$ 30.695,20 (Trinta mil, seiscentos e noventa e cinco reais e vinte centavos) PAPELARIA MUNDO com valor de R\$ 4368,00(Quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais e oitenta)

PRAZO DE ENTREGA: 15	CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30	CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE		

RIO BRANCO AC, 30/10/2022